MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 544 / 2022 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.031987/2022-96
Teresina-PI, 06 de Julho de 2022

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de
15/03/2022, publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e,
considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP
431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008,
publicada no DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 06/07/2022 12:50 )

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=t...

1 of 3 07/07/2022 09:52

ANEXO DE PORTARIA Nº 544 / 2022 - SRH (11.04)

MAT.
SIAPE

NOME CARGO
NIV/CLAS/CAPACITA-
ÇÃO/ PADRÃO DE
VENCIMENTO

DATA

1575308 ADRIANA A URY SILVA LIMA LOPES 079 E-4-10 E-4-11 28/06/2022
2320603 ALEX DOS SANTOS ALVES 200 D-4-04 D-4-05 22/06/2022
1414554 ALILO SILVA CIPRIANO DE SOUZA 200 D-1-01 D-1-02 14/06/2022
1018586 ALMIR BEZERRA DA LUZ 015 E-4-05 E-4-06 19/06/2022

1357897
ANA GABRIELA SANTOS DE MOURA
PACHECO

200 D-2-02 D-2-03 10/06/2022

1026114 ANDRE LUIZ DE MORAES CORREIA 200 D-3-03 D-3-04 18/06/2022

3215123
ANTONIO JUNIOR MARQUES DO
NASCIMENTO

200 D-1-01 D-1-02 11/06/2022

3215269
ARNALDO RODRIGUES DA GAMA
NASCIMENTO

200 D--0-1 D-1-02 10/06/2022

0775045 CAETANO CORTEZ RUFINO FILHO 047 E-1-07 E-1-08 01/07/2020
3215021 CIBELLE PINHEIRO LUZ 200 D-2-01 D-2-02 15/06/2022
3133001 DANIELLE CLIMACO MARQUES 257 D-2-02 D-2-03 24/06/2022
3215059 DEBORA FONSECA LEITE 200 D-1-01 D-1-02 11/06/2022
1307848 DIEGO MEIRELES DE PAIVA 200 D-2-01 D-2-02 13/05/2022
1905176 DJANE OLIVEIRA DE BRITO 079 E-3-07 E-3-08 13/06/2022
1666805 EDGAR ALVES ARAUJO JUNIOR 244 D-4-09 D-4-10 17/06/2022
2090569 ELIANE DA CRUZ MAGALHAES XAVIER 200 D-4-05 D-4-06 10/08/2021
1909251 ELLAINE SANTANA DE OLIVEIRA 055 E-4-07 E-4-08 07/06/2022
2630268 EVANGELINA DA SILVA SOUSA 001 E-4-09 E-4-10 05/05/2022
1455278 FRAUZO COELHO MENDES 200 D-4-11 D-4-12 01/06/2022
3215248 GAIO SOUSA QUARESMA 200 D-1-01 D-1-02 10/06/2022
1218074 GEAN CARLOS GOMES DE SOUSA 244 D-4-15 D-4-16 05/03/2022
2181799 GONCALO RESENDE SANTOS 058 E-4-05 E-4-06 08/06/2022
1457599 HELDER DE MELO SERVIO 047 E-1-06 E-1-07 02/06/2022
2180963 HELLANY ALVES FERREIRA 001 E-4-05 E-4-06 05/06/2022
1127516 ISABELLA TAIS SAMPAIO LIMA DE PADUA 001 E-4-05 E-4-06 05/06/2022
2368075 IVANILDA SEPULVEDA GOMES 029 E-4-11 E-4-12 21/06/2022
3212100 JESSIKA CAVALCANTE RODRIGUES 200 D-2-01 D-2-02 13/05/2022
1163178 JOÃO MAGNO DO PATROCÍNIO SALES 200 D-1-01 D-102 10/06/2022
1572855 JOSE CARLOS OLIVEIRA ABREU 244 D-4-10 D-4-11 08/06/2022
1113595 JOSE SANTANA DA ROCHA 200 D-4-04 D-4-05 09/06/2022
1904098 KARINA CARDOSO DE SOUSA 006 E-4-07 E-4-08 05/06/2022
3215230 LALYNE BEZERRA LIMA 200 D-1-01 D-1-02 10/06/2022
1153828 LEANDRO DE MIRANDA SANTOS 244 D-4-05 D-4-06 06/05/2022
1682108 LUCIO PADUA REIS 001 E-4-07 E-4-08 24/06/2022
3215119 LUIS HENRIQUE MELO PEREIRA 200 D-1-01 D-1-02 11/06/2022

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=t...

2 of 3 07/07/2022 09:52

1529176
MARIA ELIZANA MARTINS DE MENESES
CARVALHO

037 E-4-09 E-4-10 18/06/2022

3215004 MATHEUS SOARES SPÍNDOLA 200 D-1-01 D-1-02 14/06/2022
1792907 MAURICIO RIBEIRO SENA 062 E-4-08 E-4-09 14/06/2022
1872447 MAXWELL OLIVEIRA DIAS 001 E-3-05 E-3-06 05/06/2022
2183004 NAIARA AMORIM DA SILVA AGUIAR 200 D-4-05 D-4-06 22/06/2022
1905396 OLGARINA SOARES DIOCESANO 076 E-4-07 E-4-08 09/06/2022
2180955 RICARDO LIMA SOUSA 263 D-4-05 D-4-06 05/06/2022
2191243 SINTIA ANDREA BARBOSA GOMES 055 E-4-05 E-4-06 15/06/2022
1727519 TACIANA ROCHA DOS SANTOS 220 D-2-02 D-2-03 26/05/2022
2183570 THAIS RAYNNA LOPES DOS SANTOS 266 D-4-05 D-4-06 02/06/2022
1790412 VIRGINIA DE CARVALHO CAMPOS 200 D-4-08 D-4-09 14/06/2022

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: add7198306

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=t...

3 of 3 07/07/2022 09:52

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf